Администрация

Макзырского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«15» апреля  2013 г.
	п. Лисица

Верхнекетского района

 Томской области
	№  018

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2013г.

   Во исполнение статьи 30 Федерального закона от 21.12. 1994. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от  12.04.2012 № 290 «О федеральном государственном пожарном надзоре». Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04. 2012 № 390 «О противопожарном режиме»,  с Правилами пожарной  безопасности в лесах, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06. 2007 № 417, Лесным  кодексом Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 1 мая по 1 октября 2013 года на территории муниципального образования «Макзырское сельское поселение» особый противопожарный режим.

      2. Рекомендовать директору муниципального унитарного предприятия "Лисица», руководителям организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности в срок до 01.05.2013:

       2.1.  Обеспечить своевременную очистку закрепленных территорий от горючих отходов и мусора;

       2.2 Обеспечить свободный проезд для пожарной техники к зданиям, сооружениям и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения;

       2.3. Провести обследование и привести в исправное состояние приспособления для тушения пожаров и наружных источников противопожарного водоснабжения (пожарных водоемов).

       2.4.    Изготовить и установить указатели местонахождения водоисточников.

      3. Утвердить состав комиссии  по противопожарной безопасности в следующем составе:

	Председатель комиссии
	Звягина Валентина Георгиевна, глава Макзырского сельского поселения

	Заместитель председателя
	Левадная Лилия Валентиновна, Управляющий делами администрации Макзырского сельского поселения

	Секретарь комиссии
	Орешкина Галина Алексеевна, специалист администрации Макзырского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Сидоренко Андрей Валентинович,  командир отделения  государственной противопожарной службы отдельного поста п.Лисица отдела противопожарной службы № 3 по Томской области

	Бушмакин Василий Васильевич, участковый лесничий Лисицынского участкового лесничества Верхнекетское лесничество Областное Государственное Казенное Учреждение «Томсклес»

	Третьяков Владимир Юрьевич, водитель Областное Государственное Управление «Томская база авиационной охраны лесов» по согласованию

	Танасийчук Сергей Иванович, директор муниципального унитарного предприятия  «Лисица»

	Семенихин Сергей Николаевич, директор ООО «Универсал»

	Ершов Сергей Михайлович, депутат Совета Макзырского сельского поселения

       4. Провести заседание комиссии по пожарной безопасности в срок до 01.05.2013г.

      5. Утвердить План мероприятий по снижению пожаров в населенных пунктах.(приложение 1)

      6. Утвердить схему оповещения населения Макзырского сельского поселения о начале упреждающей или экстренной эвакуации (приложение 2)

      7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования посредством размещения на стенде в администрации, в читальных  залах библиотек.

      8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Макзырского сельского поселения                                                 В.Г. Звягина

Левадная Л.В.

35-148
Приложение 1

                                                                                                                                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                                                                       Макзырского сельского поселения

от «15» апреля 2013г. №018

ПЛАН

мероприятий по снижению пожаров в населенных пунктах и предупреждению гибели людей

	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	 Телефоны

	1. Руководителям предприятий всех форм собственности провести проверку противопожарного состояния объектов, провести профилактическую работу.
	Звягина В.Г, глава поселения
Сидоренко А.В, командир отделения  государственной противопожарной службы отдельного поста п.Лисица отдела противопожарной службы № 3 по Томской области
	апрель-май
	35-148,35-186
35-146,35-105

	2. Провести сход граждан для разъяснения работы по предупреждению пожаров в пожароопасный период. - усилить контроль за въездом транспортных средств, разведением огня, палом сухой травы и посещением лесов населением, производством работ в лесах до особого указания;
- провести сходы граждан в населенных пунктах,
- организовать патрулирование населенных пунктов с целью пресечения несанкционированных палов сухой травы, выявления нарушителей требований пожарной безопасности.
	Звягина В.Г, глава поселения
Сидоренко А.В,   командир отделения  государственной противопожарной службы отдельного поста п.Лисица отдела противопожарной службы № 3 по Томской области
	май
	35-148,5-186

35-146,35-105

	3. Провести работы по восстановлению пожарных водоемов, обустройству подъездов ко всем источникам водоснабжения6 № 1 р.Лисица, № 2 –оз.Гальянка, № 3 –Гараж «промзона строение 3», № 4 - р.Миходеевка.
	Ильина Н.П, директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Лисицынская средняя общеобразовательная школа»
Бушмакина Л.Д., индивидуальный  предприниматель,
Сидоренко А.В,  командир отделения  государственной противопожарной службы отдельного поста п.Лисица отдела противопожарной службы № 3 по Томской области
Танасийчук С.И, директор МУП «Лисица»
	май-июнь
	35-197,35-174

35-138,35-168

35-146,35-105

35-110,35-142

	4. Разработать и принять соответствующие меры по обеспечению противопожарной защиты населенных пунктов, подверженных опасности от лесных пожаров. (минерализованные полосы)
	Звягина В.Г, глава поселения,
Бушмакин В.В, участковый лесничий Лисицынского участкового лесничества  Верхнекетского лесничества областное государственное казенное учреждение «Томсклес»
Сидоренко А.В,  командир отделения  государственной противопожарной службы отдельного поста п.Лисица отдела противопожарной службы № 3 по Томской области
	май
	35-148,35-186

35-138,35-168

35-146,35-105

	5. Рассмотреть вопрос готовности поселения к наступлению пожароопасного периода.
	Звягина В.Г, глава поселения,
Сидоренко А.В,  командир отделения  государственной противопожарной службы отдельного поста п.Лисица отдела противопожарной службы № 3 по Томской области
	май
	35-148,35-186

35-146,35-105

	6. Проводить разъяснительную работу среди населения по соблюдению требований пожарной безопасности в жилых помещениях.
	Звягина В.Г, глава поселения,
Сидоренко А.В,  командир отделения  государственной противопожарной службы отдельного поста п.Лисица отдела противопожарной службы № 3 по Томской области
	Весь пожароопасный
период
	35-148,35-186

35-146,35-105

О проводимых мероприятиях и о пожарной обстановке на подведомственных территориях глава поселения дает информацию в районную комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и противопожарной безопасности через   оператора  ЕДДС Администрация Верхнекетского района в любое время суток  ежедневно, а в случае ухудшения обстановки - немедленно  по тел. 2-19-99.

                                                                                                                                                                                                   Приложение 2

Схема

оповещения населения Макзырского сельского поселения  о начале упреждающей или экстренной эвакуации

ДЕЖУРНЫЙ ПО АДМИНИСТРАЦИИ

Глава Администрации              Оператор ЕДДС

Звягина В.Г. т. 89016100187   Верхнекетского района

                                                     2-19-99

Водитель

Третьяков С.Ю..                                                ул. Новая  44-2

т.35-187

Водитель

Жулаев .В.А.

ул. Новая 11-2, т.31-545

Управляющий делами

Левадная Л.В.., тел.35-212

Зам. начальника отдела

Быковская А.М..ул.Студенческая 4-2, т. 35129

Гл. бухгалтер

Баландина З.В.

ул.Новая 23-1, 23-1 т.35-176

Секретарь

Танасийчук С.И. ул. Новая 16-2

т.35-142

Специалист

Орешкина Г.А.,

ул. Новая 13, т. 2-66-06

Специалист

Ершова С.А.

ул.Новая 30-1,35-118

Специалист

Гаврилова Н.В.

 ул.Лесная 3-2, т. 35-184

Специалист

Коринь Г.Ф. ул.Новая 21-1

т.31-549

Специалист

Климович В.Б.. пер.Восточный 4-2

31-556

Специалист

Степаненко Л.Е.

ул. Таежная 5-1, т.31-541

Специалист

Бизин В.И. ул.Таежная 1-1

т.31-538

Специалист

Кожевникова О.Г. ул.Новая 30-1

т.35-145

Специалист

Загвоздкина Г.Н. ул.Речная 12-1

т.35-132

Специалист

 Коринь Н.В.. ул.Новая 18-1

т.2-66-77

Лесничий

Бушмакин В.В.

 ул. Речная 24-1

т.35-168

Бухгалтер

Орлова Л.Г. ул Лесная 3-1

 т.35-186

Экономист

Колюшина Е.В..

  ул.Таежная 21-2,  т. 35-101